
PR-CE-00001250/2014

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 40, DE 15 DE JANEIRO DE 2014

O  Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Ceará, no uso da

competência  que lhe foi delegada pelo artigo 106, inciso III, do Regimento Interno do Ministério

Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, resolve:

1.  Designar  o  servidor  JOÃO  GILBERTO  BARROZO  DE  ALBUQUERQUE,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação,

matrícula 18516, para exercer o encargo de substituto eventual do cargo de Assessor-Chefe – Nível

II, CC-2, da Assessoria de Pesquisa e Análise Descentralizada da Procuradoria da República no

Estado do Ceará.

2. Dispensar a servidora MONICA MARIA VIEIRA EVANGELISTA, ocupante do

cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  24078,  do

encargo de substituto eventual de Chefe de Gabinete – Nível II, CC-2, da Procuradoria da República

no Estado do Ceará.

3. Designar a servidora MARIA ELIZETE SOARES CAMELO, ocupante do cargo

de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 11239, para exercer o

encargo de substituto eventual de Chefe de Gabinete – Nível II, CC-2, da Procuradoria da República

no Estado do Ceará.

4.  Dispensar  a  servidora  REJANE  MESQUITA SOLON,  ocupante  do  cargo  de

Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  6065,  da  função  de

confiança de Secretário – Nível I, FC-1, da Chefia de Gabinete da Procuradoria da República no

Estado do Ceará.

5. Designar a servidora MARIA ELIZETE SOARES CAMELO, ocupante do cargo

de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 11239, para exercer a

função de confiança  de Secretário  – Nível  I,  FC-1,  da  Chefia  de  Gabinete  da Procuradoria  da

República no Estado do Ceará.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/19881


6. Dispensar o servidor JOHNNY DA SILVA RODRIGUES, ocupante do cargo de

Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula  3533  do  cargo  em

comissão  de  Assessor  –  Nível  II,  CC-2,  da  Assessoria  da  Procuradoria  Regional  Eleitoral  da

Procuradoria da República no Estado do Ceará.

7.  Nomear VICTOR DE RESENDE MOTA, Bacharel em Direito,  para exercer o

cargo em comissão de Assessor – Nível II, CC-2, da Assessoria da Procuradoria Regional Eleitoral

da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

8.  Exonerar,  a  pedido,  a  partir  de  07/01/2014,  IGOR  DE  MIRANDA  GOES

CHAGAS, matrícula 24973, do cargo em comissão de Assessor – Nível II, CC-2, da Chefia de

Gabinete da Procuradoria da República no Estado do Ceará.

9. Nomear LARISSA MEDEIROS CAVALCANTE COSTA, Bacharel em Direito,

para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  –  Nível  II,  CC-2,  da  Chefia  de  Gabinete  da

Procuradoria da República no Estado do Ceará.

ALESSANDER WILCKSON CABRAL SALES
Procurador-Chefe

PR/CE

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 17 jan. 2014. Seção 2, p. 64.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/do2/2014/01/DO2_2014_01_17_pgrcca.pdf

	Alessander Wilckson Cabral Sales

